dan besar pada saat Islam mengalami kemunduran.18 Ia lahir pada 660 Hijriah atau

1262 Masehi pasca peristiwa runtuhnya Dinasti Abbasiyah dan jatuh ke tangan

Tatar. Pun dalam tahun 693 H/ 1294M Ibnu Taimiyah masih dikelilingi oleh

dominasi gejolak politik juga peperangan yang tak terelakkan.19

Hal itulah yang pada akhirnya mendorong Ibnu Taimiyah mencetuskan

fatwa yakni bahwa daripada melewati satu malam tanpa pemerintahan lebih baik

jika melewati 60 tahun di bawah tirani.

dan menjebloskan Ibnu Taimiyah kedalam penjara.24

Gaya kritik Taimiyah dalam menunjukan ketidaksepakatannya terhadap

kebijakan pemerintah ini ternyata mempunyai perbedaan terhadap pendahulunya,

yakni Al-Ghazali. Berbeda dengan Taimiyah, ulama yang lahir di Tabaran, Persia

pada 450 H/ 1058 H ini mengkritik pemerintah tidak dengan cara yang keras dan

sampai berurusan dengan sel penjara.25 Sebaliknya, ia memilih untuk menyuarakan

kritiknya lewat tulisan dalam beberapa kitabnya yang berisi nasihat untuk para

penguasa dengan cara juga bahasa yang santun.